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OJCIEC MATEO (1875-1960) 
ŚWIATOWY APOSTOŁ SERCA JEZUSOWEGO

W czasie trwania procesu beatyfikacyjnego pragniemy krótko 
przedstawić jego powołanie i misję w Kościele, które są niero-
zerwalnie złączone z objawieniami Chrystusa św. Małgorzacie 
Marii i z przesłaniem z Paray-le-Monial.

Ojciec Mateo przyjechał z Chile do Paray-le-Monial 24 sierp-
nia 1907 roku. Młody kapłan, liczący jedynie 32 lata życia, ze 
zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa i Maryi był chory, 
wyczerpany… Bezpośrednio po przybyciu do Paray udał się do 
kaplicy objawień. Modląc się tam, nagle poczuł się dogłębnie 
wstrząśnięty.

Najpierw odczuł, że jest całkowicie uzdrowiony, a następnie, 
dzięki specjalnej intuicji, zrozumiał, jak zdobyć dla Chrystu-
sa cały świat, rodzinę po rodzinie. Będzie się to dokonywało 
poprzez intronizację Najświętszego Serca Jezusowego w rodzi-
nach. Ojciec Mateo udał się do Rzymu, aby przedstawić Ojcu 
Świętemu, Piusowi X, swój projekt i prosić go o pozwolenie 
zdobycia rodzin dla Najświętszego Serca Jezusowego. Pius X 
odpowiedział mu żartobliwie, „że nie daje mu pozwolenia, lecz 
zaleca zrealizować to dzieło. Jest to dzieło uzdrowienia społe-
czeństwa. Niech ksiądz poświęci temu dziełu swoje życie”.

Ojciec Mateo stał się światowym apostołem Najświętszego 
Serca Jezusowego aż do końca swojego życia, czyli do 4 maja 
1960 roku, kiedy podczas pobytu w ziemi chilijskiej, odszedł do 
Pana.

„W miarę upływu lat, zaczynałem coraz lepiej rozumieć, że 
społeczne dzieło Serca Jezusowego można dobrze pojąć dzięki 



41

8. Ojciec Mateo

nauczaniu św. Pawła Apostoła o cierpieniach i dzięki światłu 
płynącemu z objawień w Paray-le-Monial.

Kult Serca Jezusowego był zapoczątkowany w kaplicy, gdzie 
modliła się św. Małgorzata Maria, a teologia Serca Jezusowego 
rodziła się w Betlejem, Getsemani, na Golgocie, w Wieczerniku 
oraz zapisana została w Ewangelii św. Jana i Listach św. Pawła 
Apostoła” (Ojciec Mateo).

 Z języka francuskiego tłumaczył  
 ks. Władysław Stasik SCJ


